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Tiivistelmä 

Suomi uppoaa. Tärkeimpänä syynä tähän on ympäristöbyrokraattinen mielivalta. Julkisen sektorin tulopuoli 
sakkaa.  

Elinkeinoelämä ei ole vuosikymmeniin kyennyt tarttumaan tehokkaasti ajassa liikkuviin 
liiketoimintamahdollisuuksiin ja uudistamaan rakenteitaan. Syynä ovat pitkät ja ennakoimattomat 
lupaprosessit. Suotuisissakin tapauksissa lupaehdot ovat kohtuuttoman kalliit.  

Ainakin sadan tuhannen suomalaisen hyvän elämän edellytykset on jo murskattu perusteettomiin 
ympäristöbyrokraattisiin valtarakenteisiin. 

Tässä historiikissa analysoidaan vuosikymmenten kansainvälisellä kokemuksella ja valtateoriaan tukeutuen 
sitä, miten tähän on tultu. Kierteestä irrottautuminen on vaikeaa, koska ympäristöhallinto, korkeimmat 
tuomioistuimet ja media eivät kykene käsittelemään erehdyksiään.  

Ilmiö tunnetaan nimellä kognitiivinen dissonanssi. Se on erityisen vakava ongelma oman erinomaisuutensa 
illuusiossa toimivien eliittien kohdalla. 

Historiikin alussa käsitellään taustaani ja urani varhaisia vaiheita.  

Varsinaiset tieteellistekniset läpimurtoni tein myöhemmin oman yritykseni puitteissa ja osin omaan 
tutkimus- ja tuotekehitystyöhön nojautuen. Nämä liittyvät jääteknologiaan, teräskuoriteknologiaan ja 
erilaisten ympäristövaikutusten panemiseen suhteeseen. Kansainvälisissä projekteissa sain tuntumaa 
investointiekonomiaan ja projektipolitiikkaan.   

Monin tavoin hyödyllisenä infrastruktuuri-investointina esitellään kiinteä yhteys Merenkurkun yli Suomen ja 
Ruotsin välille.   

Historiikin loppupuolella hahmotellaan tietä ulos Suomen kansantalouden ahdingosta. Se alkaa tosiasioiden 
tunnustamisella. Julkisella sektorilla on liikaa valtaa. Sen päätöksenteko on hidasta ja heikkolaatuista. 
Tuomioistuimissa oikeuden ja kohtuuden vaakaa on rukattu byrokraattisen valtakoneiston hyväksi. Helsingin 
mediaeliitti on poliittinen toimija. 

Tästä päästään rakenteellisiin uudistusehdotuksiin. Ne ovat nykymenoon verrattuna radikaaleja.  
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Esipuhe 

Joitakin vuosia sitten sain Suomen Rakennusinsinöörien Liiton historiaryhmän puheenjohtaja Aarne 
Jutilalta kirjeen, jossa minulta pyydettiin historiikkia. Otin asian työlistalleni, mutta kirjoittaminen 
eteni hyvin kitkutellen. Varsinaiset työtehtävät ajoivat edelle. Nyt puolen vuosisadan ammatillisen 
uran jälkeen historiikki on vihdoin valmistunut.   

Olen paljon maailmaa nähnyt insinööri. Historiikkiin olen kerännyt urani varrelta keskeisiä 
tapahtumia ja oivalluksia. Kaikkea en voi kertoa asioiden luottamuksellisen luonteen takia.  

Tärkeimmät julkaisuni ovat: 

Eranti, E. and Lee, G.C., 1986. Cold Regions Structural Engineering. McGraw-Hill Book Company 
(529 p).   

Eranti, E., 1992. Dynamic ice structure interaction. Theory and applications. VTT Publications 90,   
Espoo (81 p). 

Eranti, E., 2008. Sustainable Development or the Will to Power? The European Union and Finland 
Pursuing Environmental Policy. Helsinki University of Technology Water Resources Publications 
15 (190 pages).   

Pan, H. and Eranti, E., 2009. Flow and heat transfer simulations for the design of the Helsinki 
Vuosaari harbour ice control system. Cold Regions Science and Technology 55 pp. 304 – 310. 

Eranti, E., Lehtonen, E. Pukkila, H. and Rantala, L., 2011. A novel offshore windmill foundation 
for heavy ice conditions. ASME 30th International Conference on Ocean, Offshore and Arctic 
Engineering, OMAE2011-49663.   

Eranti, E. 2023. Sisävesi- ja rannikkorakenteiden jääkuormat. Väyläviraston julkaisuja 86/2023 (80 
s + liitteet).   

Nämä sekä jääkuormiin sekä teräskuoriteknologiaan liittyvän tutkimus- ja tuotekehitystyön 
filmikoosteet löytyvät yritykseni verkkosivuilta www.erantiengineering.fi . 

Lukuisat ihmiset ovat olleet kanssani vuorovaikutuksessa urani aikana. Oppia on tullut niin hyvässä 
kuin pahassakin, kiitos kaikille. Historiikkiin on poimittu vain eräitä keskeisiä henkilöitä. Erikseen 
mainitsen kuitenkin Pietari Visannin, joka on hoitanut tämän julkaisun ja lukemattomien raporttieni 
kuvituksen.    

Urani aikana minulle on pikkuhiljaa kirkastunut vallan olemus ja monimuotoisuus. 
Kansantaloustieteilijä John Kenneth Galbraithin kirja ”Vallan anatomia” oli avartava kokemus. 
Sittemmin olen saanut vaikutteita muun muassa professori Bengt Flyvbjergin, akateemikko Martti 
Koskenniemen ja journalisti Nick Daviesin ajatuksista. Byrokraattisen vallan räjähdysmäinen kasvu 
liittyy oleellisesti Suomen tämänhetkisiin ongelmiin.   

Historiikin loppuosassa käsittelen kokemukseni pohjalta sitä, mikä Suomessa ja rakentamisessa on 
vialla. Tämä analyysi huipentuu siihen, mitä mielestäni olisi tehtävä.  

 

 

Kauniaisissa 22.10.2025    Esa Eranti       
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1. Lapsuus ja koulu 

Synnyin 1951 suurten ikäluokkien lapsena ja vartuin Tapiolassa diplomi-insinööri isän ja 
taiteilija/kotirouva äidin perheessä. Lapsena olin hankala, jopa kauhukakara. Ajauduin usein 
konflikteihin muiden lasten kanssa. Järjestyshäiriöiden takia minua uhattiin kansakoulusta 
erottamisella. Laskuopin hallinta ja äidin väliintulo kuitenkin pelastivat.  

Kansakoulun päästötodistuksessa minut arvioitiin luokkani heikoimpiin oppilaisiin kuuluvaksi. 
Tapiolan yhteiskoulun pääsykokeet läpäisin kuitenkin komeasti. 

Jälkeenpäin olen tunnistanut lapsuuden vaikeuksien taustalta lukihäiriön, perheen sisäiset jännitteet 
sekä kriittisen suhtautumisen valtarakenteisiin.  

Tapiolan yhteiskoululla oli kehitykseni kannalta suuri vaikutus. Koulu oli moderni ja monet 
opettajat karismaattisia. Mieleen jäi erityisesti matematiikan opettaja Pertti Mäntyniemen iskulause 
”Matematiikka on mukavaa!”, jota me 7 D luokan oppilaat hoimme yhteen ääneen. Suuri osa 
luokan oppilaista sai ylioppilaskirjoituksissa matematiikasta laudaturin.  

 

 

Täältä tullaan elämä. Tapiolan yhteiskoulun 7 D luokka.    

 

Tapiolan yhteiskoululle leimaa antavaa oli suvaitsevaisuus. Se jopa kannusti oppilaitaan itsenäiseen 
ajatteluun. Lukioaikana tämä ilmeni poliittisena toimintana. Teiniliitto ja sen paikallisjärjestöt 
laativat puolestamme kannanottoja ja julkilausumia kaiken maailman asioista.  

Kuuluin niihin, jotka vastustivat voimakkaasti erityisesti ”stalinistien” ajatuksia ja toimintaa.  
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Tapiolan kulttuurikriittisen seuran muutaman teinin mielenosoitusmarssissa kannoin muiden 
marssijoiden kauhuksi plakaattia, jossa luki ”Ja huomispäivän kansat on veljet keskenään niin kuin 
Prahassa ja Ussurijoella!”. Plakaatin toisella puolella luki ”Maailmanhistorian suurimmat murhaajat 
– Kansallissosialisti Adolf Hitler ja Neuvostososialisti Josef Stalin”.  

Lukioaikana minuun teki voimakkaan vaikutuksen Kauko Karen kirja ”Tähän on tultu”. Se käsitteli 
muun muassa ulkopolitiikan käyttämistä sisäpolitiikan lyömäaseena, kansallisen 
itsemääräämisoikeuden kaventamista henkilökohtaisen poliittisen edun tavoittelemisessa, poliittisia 
virkanimityksiä ja YLE:n poliittista ohjelmatoimintaa.  

Kirja on edelleen ajankohtainen. Yksikään kustannustalo ei uskaltanut sitä julkaista, joten Kauko 
Kare otti ison riskin ja julkaisi sen omakustanteena. Helsingin mediaeliitti (YLE ja Helsingin 
Sanomat) yritti vaieta sen kuoliaaksi.  

Tästä huolimatta kirjasta tuli menestys. Se kiersi satojen tuhansien suomalaisten käsissä ja vaikutti 
omalla tavallaan tervehdyttävästi myös poliittisessa kentässä.    

Mihinkään poliittisen ryhmään en kouluaikana sitoutunut enkä myöhemmässäkään elämässäni. 
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2. Opiskeluaika Rakennusosastolla  

Ylioppilaskirjoitusten jälkeen lähdin opiskelemaan TKK:n Rakennusosastolle vuosikurssille R70. 
Isäni sanoi evästykseksi, että aina tullaan rakentamaan, mutta ala on kuoppainen.  

Pääaineeksi valikoitui rakenteiden mekaniikka ja sivuaineiksi rakenteiden suunnittelu sekä 
geotekniikka. Valinta osoittautui työlääksi, mutta tuki onnistuneesti tulevaa urakehitystä. Kesätöitä 
tein rakennustyömailla muun muassa Nesteen tornin perustusten parissa.  

Opiskeluajan loppupuolella tein professori Pauli Jumppasen ohjauksessa erikoistyön 
jäämekaniikasta. Vahvaa tukea ja materiaalia sain TVH:n vesitieosaston Timo Rekoselta. 
Puolustusvoimatkin auttoi antamalla käyttööni jään kantokykyä koskevia venäläisiä ja suomalaisia 
sotilasnormeja. Työ valmistui armeija-aikanani ja herätti minussa vahvan kiinnostuksen arktiseen 
teknologiaan.  

Opiskeluaikanani opiskelijajärjestöt ajoivat mies ja ääni periaatetta yliopistojen hallintoon. 
Mielestäni siinä ei ollut järkeä. Opiskelijoilla olisi yliopistoissa valta, mutta ei vastuuta. 
Veronmaksaja maksaisi viulut. Keräsin muiden mukana tuhansia nimiä vasta-adressiin. Kirjelmöin 
myös silloiselle opetusministeri Johannes Virolaiselle. Saavutimme tavoitteemme, sillä mies ja ääni 
periaatteesta ei tullut mitään. 

Ylioppilaslehdistö oli siihen aikaan täynnä vasemmistopropagandaa. Stalinistit marssivat 
demokraattisen rintaman etujoukkona ja vaativat rauhaa. He perustelivat omaa erinomaisuuttaan ns. 
tieteellisellä maailmankatsomuksella.  

Tuskinpa he kuitenkaan olivat demokratiasta tai rauhasta kiinnostuneita. Minusta vaikutti 
pikemminkin siltä, että he olivat kiinnostuneita vallasta.  

Saimme Jukka Vuoren johdolla toimitettavaksemme Rakennusinsinöörikillan lehden Ruutiset 
vuonna 1973. Lehden toimituspoliittinen linja muuttui. Nyt pääpaino pantiin rakentamiseen ja 
muuhun opiskelun kannalta relevanttiin asiaan sekä teekkarihuumoriin. Toki käytiin myös 
opiskelijapoliittista keskustelua, mutta moniarvoisesti.  

Ruutisista tuli menestys, jota toki arvosteltiin muussa ylioppilaslehdistössä muun muassa 
neuvostovastaisuudesta ja äärioikeistolaisuudesta. Stalinistit yrittivät pysäyttää sen painamisen 
vedoten budjettiin. Hanke kuitenkin epäonnistui, koska lehti tuotti ilmoitustulojen ansiosta voittoa. 

 

 

Ruutisten toimitus ja sisältö 7/73. Toimitusta auttoi kuvituksessa ja kirjoittamisessa tukijoukko.  
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Opiskeluaikaan liittyi myös poliittinen prosessi, joka johti Urho Kekkosen valintaan tasavallan 
presidentiksi poikkeuslailla. Hankkeen vastustajat allekirjoittanut mukaan lukien kokoontuivat 
Messuhalliin käsittelemään tilannetta. Alla on juttu, joka kuvastaa sitä, miten Helsingin mediaeliitti 
suhtautui niihin, jotka olivat heidän kanssaan eri mieltä ja vaativat perustuslaillisia oikeuksiaan.   

 

Helsingin Sanomien artikkeli kokouksesta, jossa vastustettiin Urho Kekkosen valintaa presidentiksi 
poikkeuslailla. 
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Opiskeluun liittyi myös kevyempi puoli. Olin organisoimassa yhdessä sairaanhoitajaopiskelijoiden 
kanssa T-iltaa Dipoliin. Uutuutena konseptiin tuotiin pusubaari, josta silmät sidottuna sisään 
talutettu asiakas sai kipusiskoilta muiskun ja huulipunajäljen molemmille poskille.  

Illan kohokohta oli kuitenkin historian ensimmäinen Mr. Otaniemi kilpailu. 
Sairaanhoitajaopiskelijat arvioivat kandidaatteja vastasyntyneen elinkelpoisuuskriteerein. 
Voittajalla oli kuulemma terve puna poskilla ja hän sai palkinnoksi Kossua kipsissä. Kilpailu 
päättyi kandidaattien jonomarssiin Alte Kameraden torvisoittomusiikin tahdissa.      

 

Tanssivan T-illan mainosjuliste. Illasta tuli menestys. Lippuja myytiin muistaakseni kolme tuhatta. 




